
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Nota del 20.12.2013 – S.C. Pediatria P.O. San Martino
2) Deliberazione DG n° 897/2013 AOU Cagliari – stralcio
3) Conferma prezzi di aggiudicazione – Ditta Te.S.Med

Il Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2013 al 07/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°1096 del 24/12/2013

OGGETTO: Acquisto urgente di n. 2 isole neonatali da destinare 
alla S.C. di Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino – 
Utilizzo  dei  finanziamenti   di  cui  a  D.G.R.  40/25  del 
09.07.2007 - Progetto AREAS NP 24.
CIG: ZDE0D15E55

PDEL-2013-1133 del 23.12.2013

Servizio: Provveditorato
IL REFERENTE DELL’ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  
- che la RAS, con DGR 25/50 del 03.07.2007 e DGR 40/25 del 

09.07.2007,  ha  concesso  alla  ASL  5  di  Oristano  un 
finanziamento  complessivo  di  €  23.300.000,00  di  cui  € 
14.200.000,00 da utilizzare per gli acquisti di tecnologie ed 
arredi da destinare ai nuovi corpi ospedalieri “DEA” ed “M” 
del P.O. San Martino, ed € 2.500.000,00 per il potenziamento 
degli Ospedali di Ghilarza e Bosa;

- che alla data odierna il finanziamento di cui trattasi è stato 
quasi  interamente  utilizzato  e  che  le  due  strutture 
ospedaliere “DEA” ed “m” sono pienamente operative;

VISTA  la nota ARIS n° 2013/31106 del 10.12.2013, conservata agli 
atti del procedimento nella quale viene precisato che si provvederà 
al  definanziamento  delle  somme  non  ancora  utilizzate  entro  il 
31.12.2013 e per le quali non sussista a tale data un obbligazione 
giuridicamente perfezionata;

DATO  ATTO che,  con  il  contributo  del  Servizio  di  Ingegneria 
Clinica, è stato predisposto il programma degli acquisti urgenti e 
necessari per completare il totale impiego del finanziamento entro 
il termine di scadenza sopraccitato;

VISTA la nota del 20.12.2013, unita sotto 1) al presente atto, con 
la quale il Direttore della S.C. di Pediatria e Neonatologia del 
P.O. San Martino richiede, in relazione al prossimo trasferimento 
nei nuovi locali, l’acquisto urgente di n. 2 isole neonatali e 
rappresenta che le caratteristiche tecniche delle apparecchiature 
aggiudicate  in  una  recentissima  gara  d’appalto  della  AOU  di 
Cagliari sono confacenti alle esigenze del reparto;



DATO ATTO  che, come soprarichiamato, con Deliberazione D.G. n° 
897 del 19.11.2013, che si unisce in stralcio sotto 2) al presente 
atto,  l’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Cagliari  ha 
aggiudicato  a  seguito  di  procedura  telematica  di  cottimo 
fiduciario  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa alla Ditta Burke & Burke S.p.A. la fornitura di n. 7 
isole  neonatali  mod.  INFA  WARMER  ad  un  prezzo  unitario  di  € 
14.700,00 iva 22% esclusa;
    
PRESO ATTO 

- che il Servizio di Ingegneria Clinica ha richiesto alla Ditta 
Te.S.Med s.n.c. di Cagliari, rivenditore in esclusiva per la 
Sardegna della Ditta Burke & Burke, la conferma del prezzo di 
aggiudicazione di cui alla Deliberazione n° 897/2013 della 
AOU di Cagliari sopra richiamata, per l’acquisto delle n° 2 
isole  neonatali  necessarie  alla  S.C.  di  Pediatria  e 
Neonatologia del P.O. San Martino;

- che la Ditta Te.S.Med s.n.c. di Cagliari ha confermato le 
condizioni di aggiudicazione di cui alla Deliberazione DG n° 
897/2013 della AOU di Cagliari per la fornitura di n° 2 isole 
neonatali INFA-WARMER-I mod. 103 della Ditta Burke & Burke, 
come da mail del 20.12.2013 del Legale Rappresentante, unita 
sotto 3) al presente atto;

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere all’acquisto urgente di 
n.  2  isole  neonatali  Burke  &  Burke  INFA-WARMER-I  mod.  103  da 
destinare  alla  S.C.  di  Pediatria  e  Neonatologia  del  P.O.  San 
Martino,  secondo  le  caratteristiche  tecniche  ed  economiche 
definite nella Deliberazione DG n° 897 del 19.11.2013 della AOU di 
Cagliari allegata sotto 2), mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n° 163/2006 alla Ditta Te.S.Med 
s.n.c. di Cagliari, rivenditore in esclusiva per la Sardegna dei 
prodotti a marchio Burke & Burke, in estensione di fornitura della 
recentissima  aggiudicazione  disposta  dalla  AOU  di  Cagliari  a 
seguito di plurimo interpello e con valutazione  della qualità 
della  fornitura,  in  considerazione  dell’urgenza  di  provvedere 
all’acquisto entro il termine utile del 31.12.2013, data ultima 
stabilita nella nota RAS sopraccitata;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di autorizzare l’acquisto urgente di n. 2 isole neonatali Burke 
& Burke INFA-WARMER-I mod. 103 da destinare alla S.C. di Pediatria 
e Neonatologia del P.O. San Martino, secondo le caratteristiche 
tecniche ed economiche definite nella Deliberazione DG n° 897 del 
19.11.2013 della AOU di Cagliari allegata in stralcio sotto 2),al 
presente atto, dalla Ditta Te.S.Med s.n.c di Cagliari, rivenditore 
in esclusiva per la Sardegna dei prodotti a marchio Burke % Burke, 

per  un  importo  complessivo  di  €  29.400,00  iva  esclusa,  pari  a 
complessivi € 35.868,00 iva 22% compresa;

2) di dare atto che il suddetto affidamento è disposto ai sensi 
dell’art.  125  comma  11  del  D.Lgs  n°  163/2006  in  estensione  di 
fornitura della recentissima aggiudicazione disposta dalla AOU di 
Cagliari a seguito di plurimo interpello e con valutazione  della 
qualità  della  fornitura,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere all’acquisto entro il termine utile del 31.12.2013, data 
ultima stabilita nella nota RAS citata in premessa;

3) di dare atto che alla spesa di € 35.868,00 iva compresa si farà 
fronte con l’utilizzo dei fondi in conto investimenti di cui alla 
D.G.R.  40/25  del  09.07.2007  rimodulazione  progetto  AREAS NP  24 
(Corpo M);

4)di  imputare  la  spesa  di  cui  sopra  pari  ad  €  35.868,00  iva 
compresa, sul conto patrimoniale 0102020401 ”Attrezzature sanitarie 
e  scientifiche”  Autorizzazione  UAZ5_ACQ-2013-120,  C.d.C.  E0703 
“Patologia Neonatale P.O. San Martino”;

4)di nominare il Direttore del Servizio Ingegneria Clinica quale 
Direttore  dell’esecuzione  della  presente  fornitura,  ai  sensi 
dell’art. 119 del D.Lgs 163/2006 e 299 e seguenti del DPR 207/2010;

5) di dare mandato al Servizio Bilancio per il pagamento della 
relativa fattura, a seguito di avvenuto collaudo positivo della 
fornitura;

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Direttore Servizio Ingegneria Clinica e al 
Direttore S.C. di Pediatria e Neonatologia P.O. San Martino, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu
   
     Dr. Oppo Luciano


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°1096 del 24/12/2013
	PREMESSO  

	DELIBERA

